EDITAL nº 04/2008 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2008 – CRMV-ES - DE 02 DE MAIO DE 2008 – PROVA DE TÍTULO – PÁGINA 1 DE 3

EDITAL nº 04/2008 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2008 – DE 02 DE MAIO DE 2008 – Prova de Títulos

Sílvio Queiroz de Oliveira, presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Espírito
Santo – CRMV-ES, no uso de suas atribuições legais, divulga o período, o horário, o local, a forma de
apresentação ou de encaminhamento dos documentos para a Prova de Títulos e fornece outras
informações, em consonância com as normas previstas no item 9 –“Da Prova de Títulos”, do Edital
nº 01/2008 de 02 de maio de 2008.

1. Período para entrega dos documentos da prova de títulos
 O período de entrega dos documentos para a prova de títulos será de 27 de julho de 2008.

2. Forma de de entrega  dos  documentos da prova de títulos

Os documentos para a prova de títulos deverão ser entregues no Centro Federal de Educação Tecnológica
do Espírito Santo – CEFETES, no endereço: Avenida Vitória, 1729, Jucutuquara, Vitória-ES.
2.1. Horário de entrega: das 10h às 16h.
2.1.2. Forma de entrega dos documentos
 Os documentos deverão ser entregues no local indicado, juntamente com 2 (duas) vias do Formulário de
Protocolo de Entrega da Prova de Títulos, disponível no site: www.quadrix.org.br/crmves.aspx, devidamente
preenchido e dentro de envelope aberto (tamanho aproximado de 30 cm x 22 cm), que deve ser trazido pelo
candidato.

a)  Os títulos deverão ser apresentados em 2 (duas) vias, através de cópias reprográficas, autenticadas em
Cartório. Caso não estejam autenticads, não serão recebidas.
b)  Os títulos deverão ser entregues pelo candidato em envelope aberto, devidamente identificado com o seu nome e
número de inscrição.
c)  A segunda via da relação dos títulos, com o carimbo do órgão recebedor e a assinatura do funcionário
responsável pelo recebimento dos documentos, será devolvida ao candidato após conferência dos documentos,
ocasião em que o envelope será fechado e rubricado pelo candidato.
d)  Não serão aceitos documentos originais.

3. Documentos que não serão considerados
        Os envelopes contendo as cópias dos documentos para a Prova de Títulos entregues no local indicado, mas
fora do prazo acima indicado, não serão considerados.

4.  Informações sobre os títulos
4.1. Poderão entregar documentos para a Prova de Títulos somente os candidatos aprovados e convocados para a
2ª Fase do Concurso Público nº 01/2008 – cargo de Advogado, conforme relação divulgada no site. A apresentação
de documentos para a prova de títulos é facultativa, pois essa prova é classificatória.
4.2. A escolha dos títulos para cada item deverá se feita observando-se a quantidade máxima estipulada no quadro
constante no item 9.5 do Edital nº 01/2008.
4.3. À pessoa, que receber os documentos da Prova de Títulos no local indicado, não cabe avaliá-los, somente
recebê-los.
4.4. A prova de Títulos terá caráter classificatório e consistirá na valorização de cursos, conforme os pontos que
constam no quadro apresentado no item 9.10 do Edital de Abertura nº 01/2008.
4.5. Se o nome do candidato, nos documentos apresentados na prova de títulos, for diferente do nome que consta
no cadastro de inscritos do Concurso Público nº 01/2008, deverá ser anexado o comprovante de alteração de nome
(Certidão de Casamento, de Divórcio ou outro).
4.6. Não serão considerados os documentos para a prova de títulos apresentados fora do prazo, local e horários
estabelecidos neste Edital, ou sem assinatura, ou sem carga horária ou sem a carga horária mínima, ou em
desacordo com o disposto neste Edital.
4.7. Uma vez entregues os títulos, não serão aceitos acréscimos de outros documentos fora do prazo. Por ocasião
dos recursos, podem ser encaminhados somente documentos que sirvam para esclarecer ou complementar dados
de títulos apresentados no período de entrega dos títulos.
4.8. Os documentos dos títulos não serão devolvidos ao candidato.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESPÍRITO SANTO – CRMV-ES

EDITAL nº 04/2008 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2008 – CRMV-ES - DE 02 DE MAIO DE 2008 – PROVA DE TÍTULO – PÁGINA 2 DE 3

5. Critérios de julgamento dos títulos
5.1. Não serão computados os títulos que excederem os valores máximos expressos no quadro constante do
subitem 9.5 do Edital de Abertura nº 01/2008 deste Concurso.
5.2. Serão considerados apenas os títulos de cursos concluídos até a data da apresentaçao dos títulos. .
5.3. Os certificados expedidos em língua estrangeira deverão ser revalidados por instituição de ensino superior no
Brasil.
5.4. Os documentos para a prova de títulos poderão ser entregues por outra pessoa, desde que o Formulário de
Protocolo de Entrega da Prova de Títulos e a Relação de Documentos para a Prova de Títulos – Item 9 esteja
assinada pelo candidato.
5.5. A lista de candidatos habilitados para a Prova de Títulos encontra-se disponível abaixo.
5.6. Os casos omissos serão resolvidos conjuntamente pelo CRMV-ES e pelo INSTITUTO QUADRIX, no que tange
à realização deste Concurso Público.

Inscrição Nome do Candidato

68.50742/0 ALCIONE POTRATZ
68.50364/6 ANA PAULA BOEKER
68.50843/1 ANELISE VARGAS ANDRE MOURA
68.50770/4 ARTHUR DAHER COLODETTI
68.50076/0 CAMILLA MARTINS FRIZZERA BORGES
68.51128/4 CARLOS HENRIQUE MENEGHEL DE ALMEIDA
68.51160/5 DEBORA FABRIS BARCELLOS
68.52076/8 DIOGO KOSMINSKY PROTASIO
68.50289/4 EDUARDO LUIZ SANTOS LEHUBACH
68.51666/6 EDUARDO TRINDADE DA SILVA
68.50965/0 EVANDRO SANTANNA SONCIM
68.51766/0 FABIO MACHADO GRILO
68.50454/5 FLAVIA BERGAMIN FERRARI
68.51219/0 FREDERICO GUILHERME SIQUEIRA CAMPOS
68.50571/1 GABRIEL DA SILVA DRUMOND
68.50941/3 ISABELA HOLLUNDER APOLINARIO DE SOUZA
68.50834/2 ISABELLA AMARAL E SILVA
68.50781/6 ITIEL JOSE RIBEIRO
68.50567/4 IURE DA MOTA
68.50114/0 JACELAYNE ARMINI PINHA
68.50238/0 JACIELY FAVORETTI
68.50844/8 JOAO BATISTA MUYLAERT DE ARAUJO JUNIOR
68.51170/0 JOCARLY COUTINHO JUNIOR
68.50373/5 JOSE BORGES TEIXEIRA JUNIOR
68.51003/7 JUCILENE DE FATIMA CRISTO FARIA FUZARI
68.50880/4 KLICIONY GUERINI BARCELLOS
68.51179/8 LAVINIA DALCOL CANAL
68.51115/0 LEILA DA ROCHA GONCALVES
68.50879/6 LEONARDO BERGAMIM PEREIRA
68.50130/5 LETICIA BRANDAO HERINGER
68.50586/9 LUCIANO RECH DA SILVEIRA
68.50627/7 LUIZ CESAR COELHO COSTA
68.50208/4 MARCELA FREIRE BARBOSA
68.50736/0 MARCELO FERES BRESSAN
68.50411/4 MATEUS RODRIGUES CASOTTI
68.50367/5 MAURICIO SERAPHIM VAZ
68.50966/6 MONIQUE LIBARDI LIRA
68.51176/9 NINA MANCINI SANDRINI
68.50561/6 PABLO LUIZ ROSA OLIVEIRA
68.51881/4 PAOLA AMORIM SIMOES
68.51155/1 PATRICIA PINHEIRO EUCLYDES
68.50935/3 RAFAEL COMERIO CHAVES
68.51976/5 RAFAEL SANTOS DE ALMEIDA
68.51154/5 REBECCA MARCAL CARNELLI
68.50555/6 RICARDO FONSECA MURONI

EDITAL nº 04/2008 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2008 – CRMV-ES - DE 02 DE MAIO DE 2008 – PROVA DE TÍTULO – PÁGINA 3 DE 3

Inscrição Nome do Candidato
68.50664/0 RODRIGO BARCELLOS GONCALVES
68.50112/7 SUZANA SERAPIAO PASSAMANI
68.50173/6 TAIS BALDO DA SILVA
68.50968/9 THIAGO CAMPAGNARO CREVELIN
68.51092/0 THIAGO LOPES PIEROTE
68.50702/9 TYARA ORLANDO CARVALHO
68.50239/7 VANESSA SUAVE FONSECA
68.51747/6 VITOR PINA CRESPO
68.50425/5 VLADIMIR CUNHA BEZERRA
68.50730/2 WALTER JUNIOR CABRAL DE LIMA
68.51912/7 YASMINI BAZONI

Vitória-ES, 16 de julho de 2008.

Sílvio Queiroz de Oliveira

Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Espírito Santo – CRMV-ES

Realização: